
 

 

 
Schůze výboru ČPCHS 3/2023 dne 7.12.2023 v Brně 

 
Zápis: 

 
 
Přítomni:  
Členové výboru: prof. MUDr. Michal Rygl Ph.D., prim. MUDr. Radek Štichhauer Ph.D., Doc. 
MUDr. Tomáš Pešl Ph.D., MUDr. Radek Hanák, prof. MUDr. Ladislav Plánka Ph.D., MUDr. Lucie 
Poš Ph.D. 
 
Za revizní komisi: MUDr. Jana Bierhanzlová, prim. MUDr. Zbyněk Horák 
 
Noví členového výboru: MUDr. Barbora Kučerová Ph.D., MUDr. Vojtěch Dotlačil, MUDr. Martin 
Čepelík, MUDr. Ivana Slívová Ph.D., MUDr. Jan Škvařil Ph.D. 
 
Noví členové revizní komise: MUDr. Barbora Kučerová Ph.D. 
 
 

Omluveni: MUDr. Martin Konečný, MUDr. Karel Harvánek, prof. MUDr. Petr Havránek CSc., 
MUDr. Tomáš Malý Ph.D., 
 
Hosté: MUDr. Jindřich Preis (předseda volební komise) 
 
Program schůze   
1. schválení programu schůze / kontrola zápisu z minulé schůze  
2. zpráva předsedy (prof. Rygl)  
3. Zpráva traumatologické sekce (doc. Pešl) 
4. zpráva pokladníka (prim. Štichhauer) 
5. výsledky voleb (Dr. Preis) 
6. různé 
7. volby funkcí nového výboru 
8. plán další schůze výboru 
9. kongres Českých a Slovenských dětských chirurgů   
10. Poplatky a členství ČPCHS 
 
Agenda: 
1. schválení programu schůze / kontrola zápisu z minulé schůze  



 

 

 Návrh programu schůze byl schválen všemi přítomnými členy výboru a zápis ze schůze 
výboru 5/2023 byl schválen všemi přítomnými členy výboru 
  
2.  zpráva předsedy (prof. Rygl)  
 A) ČPCHS jednodenní chirurgie 

• Podařilo se nasmlouvat operaci tříselné kýly, uložení varlete do šourku a 
odstranění předkožky 

 
 B) ČPCHS – nominace pro obsazení panelů agentury pro zdravotnický výzkum 
 C) Žádost o rezidenční místo Dětské chirurgie – výsledek neznámý 
 D) UEMS – člen výkonné rady 2024 – 2026 MUDr. Barbora Kučerová, Ph.D. 
   Účast na zasedání v Gdaňsku. 
 E) Atestace 2024 – 5/2024 Olomouc, 12/2024 Motol 
  SOR – prof. Šnajdauf, potřeba zvolit letos nového předsedu 
 F)Kongresy 2023 – Tatry, Eupsa, IPEG, ESPES 
 G) Poděkování končícímu výboru  
 H)Hlasováním 5 fakult byl novým předsedou SOR zvolen prof. MUDr. Michal Rygl, Ph.D. 
 
 
3. Zpráva traumatologické sekce (doc. Pešl)  
          Akce: Rochoty v Brdech 

• diskuze hlášení týraného dítěte při fr. femuru radiologem, protokol do 2 
let, plán multicentrické studie 

• prof. Dušek – úrazový registr 
• zvolen předseda úrazové sekce: doc. Pešl 

 
 
            Předatestační kurz úrazové chirurgie – 21.9. ILF Praha 
                 vize do budoucna – funkční kurz dětské traumatologie při IPVZ 
             AIS – vyplňuje se navíc při příjmu – sledování závažnosti traumatu. Dbát na kolonku    
 mechanismu úrazu u hospitalizovaných (T, X, Y,W) 
 
4. zpráva pokladníka (prim. Štichhauer)  

• nutná informovanost o kryptované sekci  
• 16 nových členů 
• MUDr. Feurich  Richard – FTN – žádost schválena 
• 142 členů (k 1.12.2023, neplatících 11) 



 

 

• kontrola databáze 
• aktuální stav pokladny: 588949,-Kč.  

 
 

5. výsledky voleb (MUDr. Preis) 2024-2027 
• poprvé elektronicky 
• nominační kolo (hlasovalo 80 členů) 
• volby (hlasovalo 99 členů) 
• nutno stanovit funkční období přesně na dny 
• upravit stanovy a zadat možnost elektronického hlasování 

 
6. Různé 
 
7. Volby předsednictva nového nového výboru: 
 
Předseda: prof. Plánka 
Místopředseda:    doc. Pešl 
Vědecký sekretář: Dr. Poš 
Pokladník: Dr. Štichhauer 
Předseda revizní komise: Dr. Kučerová 
 
WEBmaster + sociální sítě + medializace: Dr. Dotlačil + Dr. Kučerová 
 
 
8. Plán další schůze 

• leden - březen 2024 – předseda určí termín  
 

9. Kongres Českých a Slovenských dětských chirurgů  – květen 2025 České Budějovice 
 
10. Poplatky a členství ČPCHS 
Žádáme o odpuštění poplatku společnosti všem matkám/otcům na mateřské dovolené a členům 
společnosti nad 65 let. 
 
 

  
  Zapsala 7. 12. 2023       MUDr. Lucie Poš, Ph.D. 


